1/1

Av
is

o
n.

º
89

28
/2

02
4/

2

26-04-2024

N.º 82

 2.ª série

MUNICÍPIO DE MIRA

Aviso n.º 8928/2024/2

Sumário:  Celebração de contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado nas
carreiras/categorias de assistente técnico e assistente operacional.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º, da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna-se público que na sequência de Procedimento Concursal Comum para preenchimento de
24 postos de trabalho, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
publicitado através do Aviso extrato n.º 12813/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série de 4 de
julho de 2023, foram celebrados Contratos de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado,
com os trabalhadores abaixo indicados:

Lara Sofia da Cunha Ferrão, com início a 1 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente Téc-
nico, área administrativa, posicionada na 1.ª posição remuneratória, a que corresponde o nível 7 da TRU;

Sónia Sofia Ferreira Braguêz; José Júlio Miranda Bica; Maria Damas Facão; Paula Cristina Marques
Facão; Ana Marisa Cruz Rua; Ana Luísa Santos Clemente; Tânia Margarida Neves Cruz; Maria Isabel
Domingues Felício; Sandra Isabel Ferreira Rolo; João Carlos Jesus Gil; Maria Fátima Caiado Tavares
Miguéis; Ana Luísa Cruz Tarralheiro; Rita Maria Jesus Teixeira Fresco e Ana Teresa Santos Ferreiro,
com início a 15 de fevereiro de 2024, na carreira/categoria Assistente Operacional, área de atividade
Auxiliar serviços gerais, posicionados na 1.ª posição remuneratória, a que corresponde o nível 5 da TRU;

Nuno Filipe Santos Griné e João Miguel Jesus Cruz, com início a 01 de março de 2024, na carreira/
categoria Assistente Operacional, área de atividade Auxiliar serviços gerais, posicionados na 1.ª posição
remuneratória, a que corresponde o nível 5 da TRU;

Alexandre de Jesus dos Santos, com início a 01 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente
Operacional, área de atividade motorista de pesados, posicionado na 1.ª posição remuneratória, a que
corresponde o nível 5 da TRU.

Edgar Manuel da Costa Borges, com início a 01 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente
Operacional, área atividade de Pedreiro, posicionado na 1.ª posição remuneratória, a que corresponde
o nível 5 da TRU

Mário Gabriel de Jesus Sérgio, com início a 01 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente
Operacional, área de atividade de cantoneiro vias municipais, posicionado na 1.ª posição remuneratória,
a que corresponde o nível 5 da TRU.

Luís Miguel Ventura Almeida, com início a 20 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente
Operacional, área de atividade de Guarda noturno, posicionado na 1.ª posição remuneratória, a que
corresponde o nível 5 da TRU.

Sérgio Paulo de Sousa Prina, com início a 01 de março de 2024, na carreira/categoria Assistente
Operacional, área de atividade de sapador florestal, posicionado na 2.ª posição remuneratória, a que
corresponde o nível 6 da TRU.

5 de abril de 2024. — A Vereadora, Madalena Isabel Colaço dos Santos, Dr.ª
317584059